
' RADA  POWIATU
NOWOTOMY  SKIEGO

ul. Poziiańska 33
"  64-3eO Nowy  Tomyśl UCHWAŁA NR XXX1/296/2021

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 października  2021  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego".

Na  podstawie  art.  4 ust.  1  pkt  21  ustawy  z dnia  5 czerwca

1998  r. o samorządzie  powiatowym  (Dz. U. z 2020  r. poz. 920  z późn.  zm.)  w związku

z % 3 uchwały nr XXV111/176/2006 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 24 kwietnia

2006  roku  w sprawie  ustanowienia  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego",  Rada

Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

il.  Przyznaje  się tytuł,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  Panu  Andrzejowi

Bereszyńskiemu.

i2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

i3.  Uchwała  wchodzi  w źycie  z dniem  podjęcia.

PRZEWODNIC:ZĄCA RADY

':Rcito.:kx 04p,u'nŁ-t»,

Renata  Gruszka



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr XXX1/296/2021

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 października  2021  r.

w  sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego".

Profesor  Andrzej  Bereszyński  - wieloletni  wykładowca  akademicki  i pracownik

naukowy  na  Akademii  Rolniczej  w  Poznaniu  (obecnie  Uniwersytet  Przyrodniczy)  był

inicjatorem  utworzenia  na  terenie  gminy  Lwówek  Rezerwatu  przyrody  na  Jeziorze

Zgierzynieckim  im. Bolesława  Papiego,  który  wraz  z Rezerwatem,,Wielki  Las" tworzy  obszar

nazwany,,Zgierzynieckie  Uroczysko".  Prowadzone  są tam  zajęcia  dydaktyczne  ze studentami

Uniwersytetu  Przyrodniczego  w Poznaniu  oraz  badania  naukowe,  których  efektem  są liczne

opracowania  naukowe,  rozprawy  i publikacje.  Dzięki  staraniom  profesora  Andrzeja

Bereszyńskiego  uznano  za pomniki  przyrody  prawem  chronione  rosnące  w Brodach  (gmina

Lwówek)  drzewa:  platana  klonolistnego  oraz  lipę  szerokolistną.

Osiągnięcia  naukowe  oraz  działalność  na rzecz  ochrony  przyrody  na terenie  powiatu

nowotomyskiego  i gminy  Lwówek  w pełni  uzasadniają  nadanie  Panu  profesorowi  Andrzejowi

Bereszyńskiemu  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"

PRZEWODNICZĄCA MDY

4(;-i2 !i.ti  ss{to,
Renata  Gruszka


